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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                       Stand März 2023

Terrassenzubehör

Preisliste 2023

Terrassenzubehör

- Terrassenlager
- Unterkonstruktion
- Clipper
- Schrauben
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Terrassenzubehör

Isopad für Terrassenlager Standard & Clip

Dampfdiffusionsfähiges Gummigranulat zur Unterlegung

Dimension Preis / VE ab 1 Karton

3 x 60 x 90 mm 18,00 € (60 St.) 16,24 € (16 VE)

8 x 60 x 90 mm 9,60 € (24 St.) 8,63 € (16 VE)

8 x 60 x 90 mm 16,99 € (48 St.) 15,29 € (12 VE)

8 x 192 x 192 mm 14,25 € (10 St.) 12,85 € (10 VE)

Isopad für Terrassenlager Standard & Clip

Dampfdiffusionsfähiges Gummigranulat zur Unterlegung

Dimension Preis / VE ab 1 Karton

20 x 60 x 90 mm 9,60 € (12 St.) 8,63 € (16 VE)

20 x 60 x 90 mm 19,20 € (30 St.) 17,26 € (8 VE )

Loftis für Terrassenlager Standard & Clip

Dampfdiffusionsfähiges Gummigranulat zur Unterlegung

Dimension Preis / Rolle ab 20 Rollen

8 x 77 x 2300 mm 8,45 € 7,62 €
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Terrassenlager Standard

Kunststoff, höhenverstellbar, einrastbar

Höhenverstellbarkeit Preis / Stück Preis ab 1 Karton

25 – 40 mm 5,60 € 5,06 € (54 St.)

35 – 70 mm 5,80 € 5,24 € (42 St.)

65 – 155 mm 6,95 € 6,25 € (32 St.)

145 – 220 mm 8,15 € 7,38 € (24 St.)

Terrassenlager Clip

Kunststoff, höhenverstellbar, einrastbar

Höhenverstellbarkeit Preis / Stück Preis ab 1 Karton

25 – 40 mm 5,60 € 5,06 € (54 St.)

35 – 70 mm 5,80 € 5,24 € (42 St.)

65 – 155 mm 6,95 € 6,25 € (32 St.)

145 – 220 mm 8,15 € 7,38 € (24 St.)

Höhenadapter für Terrassenlager

Geeignet für Standard- & Clip-Terrassenlager

Höhe Preis / Stück ab 30 Stück

80 mm 5,40 € 4,88 €

Planex-CP2-Unkrautvlies schwarz

Dimension Preis / Stück ab 10 Stück

10 x 1,50 m 19,40 € 17,43 €
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Terrassenzubehör

Aluminium Unterkonstruktion

SMART-Isostep-Schienen

Dimension Preis / Stück ab 50 Stück

40 x 23 x 3600 mm 61,65 € 55,45 €

Aluminium Unterkonstruktion

TWIXT-Isostep-CLIP-Schienen, Schwarz

Dimension Preis / Stück ab 64 Stück

64 x 30 x 4000 mm 74,50 € 67,00 €

Aluminium Unterkonstruktion

BIG-Isostep-CLIP-Schienen, Schwarz

Dimension Preis / Stück ab 64 Stück

64 x 45 x 4000 mm 93,00 € 83,78 €

Verbinder / Eckverbinder

für BIG, und TWIXT-Isostep-CLIP-Schienen

Abmessungen Preis / 4 Stück ab 1 Karton

18 x 59 x 196 mm 20,40 € 18,39 € (8 VE)

18 x 59 Schenkel 180 mm 43,20 € 38,91 € (4 VE)
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Terrasys Abstandshalter zur sichtbaren Verschraubung

ohne Schrauben

Abstandsbolzen Preis / VE ab 6 VE

4 mm 17,90 € (100 St.) 16,07 €

7 mm 17,90 € (100 St.) 16,07 €

Terrassenschrauben Screxs V2A

Torx 25, Senkkopf, Frässpitze & -rippen, inkl. Bit

Dimension Preis / VE ab 10 VE

5,5 x 50 26,50 € (100 St.) 22,49  €

5,5 x 50 115,50 € (500 St.) 98,05 €

5,5 x 60 29,00 € (100 St.) 24,63 €

5,5 x 60 139,00 € (500 St.) 117,81 €

Terrassenschrauben Screxs V2A

Torx 25, Senkkopf, Frässpitze & -rippen, inkl. Bit

Dimension Preis / VE ab 10 VE

5,5 x 70 30,70 € (100 St.) 26,06 €

5,5 x 70 118,00 € (400 St.) 100,08 €

5,5 x 90 29,90 € (60 St.) 25,35 €

Terrassenschraube SWG A2

Torx 25, Senkkopf, Frässpitze & -rippen, inkl. Bit

Dimension Preis / VE ab 10 VE

5,5 x 60 147,00 € (500 St.) 132,09 €
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Eurotec Dista-Leiste 2.0

für die sichtbare Befestigung von Terrassendielen

Dimension Preis / VE ab 5 VE

7 x 30 x 700 mm 72,50 € (50 St.) 61,76 €

Terrassenschraube Terrassotec Trilobular, Edelstahl gehärtet

Torx 25

Dimension Preis / VE ab 10 VE

5,0 x 70 29,90 € (200 St.) 25,35 €

5,0 x 80 34,50 € (200 St.) 29,27 €

Eurotec Profilbohrschrauben Edelstahl gehärtet

Torx 25

Dimension Preis / VE ab 10 VE

5,5 x 61 37,50 € (200 St.) 33,92 €
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Terrassenzubehör

Terraflex N6 zur unsichtbaren Dielenmontage, inkl. Schrauben

maximale Nutwandstärke 8,2 mm und minimale Nuttiefe 6 mm

UK / Schraube Preis / VE ab 1 Karton

Holz / C1 5 x 50 mm 22,80 € (30 St.) 20,53 € (16 VE)

Holz / C1 5 x 50 mm 86,60 € (120 St.) 77,95 € (8 VE)

Alu / C1 5 x 35 mm 22,80 € (30 St.) 20,53 € (16 VE)

Alu / C1 5 x 35 mm 86,60 € (120 St.) 77,95 € (8 VE)

Terraflex N9 zur unsichtbaren Dielenmontage, inkl. Schrauben

maximale Nutwandstärke 11,5 mm und minimale Nuttiefe 9 mm

UK / Schraube Preis / VE ab 1 Karton

Holz / C1 5 x 50 mm 24,00 € (30 St.) 21,60 € (16 VE)

Holz / C1 5 x 50 mm 89,95 € (120 St.) 81,28 € (8 VE)

Alu / C1 5 x 35 mm 24,00 € (30 St.) 21,60 € (16 VE)

Alu / C1 5 x 35 mm 89,95 € (120 St.) 81,28 € (8 VE)

Clipper zur unsichtbaren Dielenmontage und Abstandshalter 5mm

für Holzdielen inkl. Schrauben

Dielenbreite Dielenstärke Preis / VE

120 – 150 mm 20 – 24 mm 27,15 € (20 St.)

120 – 150 mm 20 – 24 mm 60,10 € (50 St.)

Preis ab 1 Karton auf Anfrage
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Terrastart zur unsichtbaren Start- und Endbefestigung

inkl. Schrauben für Holz-UK und Alu-UK

Schraube Preis / VE ab 16 VE

A4 26,30 € (20 St.) 23,68 €

Clipper zur unsichtbaren Dielenmontage und Abstandshalter 5mm

für Holzdielen ohne Schrauben

Dielenbreite Dielenstärke Preis / VE

90 – 120 mm 33,40 € (30 St.)

120 – 150 mm 20 – 24 mm 22,30 € (20 St.)

Preis ab 1 Karton auf Anfrage

Terrassen-Bohrschrauben aus Edelstahl A2

für Clipper, Verschraubung auf Isostep

Bohrschraube Preis / VE ab 10 VE

3,9 x 19 mm 36,00 € (500 St.) 32,49 €

4,8 x 45 mm 17,95 € (100 St.) 16,18 €

4,8  x 60 mm 26,20 € (100 St.) 23,56 €

Terrassenschrauben aus Edelstahl C1

für Clipper geeignet, für WPC & Holz

Holzschraube Preis / VE ab 10 VE

4,0 x 25 mm 29,50 € (500 St.) 26,54 €

4,0 x 30 mm 31,70 € (500 St.) 28,56 €
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Montage Kebony mit Hilfe von: CAMO Marksman Pro-NB

für Terrassendielen von 83-127 mm Breite

Zum Verleih (70 € Pfand) oder Kauf

CAMO Terrassenschraube rostfrei, A4 4,2 x 60, 350 Stk./VE

Preis je Pack: 123,90 €

Stirnkantenwachs 250ml Dose

Preis je Dose ab 16 Dosen

18,50 € 16,66 €

Fugendichtband TerraProtect 50 lfm Fugenabstand 5-7,5mm

Preis je Rolle ab 5 Rollen

109,00 € 99,37 €
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Notizen:

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

Skizzen:
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Terrassenzubehör

Tradition seit über 100 Jahren

Josef Suttner erwarb 1894 in 

Untermühltal die Sägemühle des 

Klosters Dietramszell. Ab 1929 

führten die Firma seine zwei Söhne 

Josef und Benno Suttner als 

Gebrüder Suttner oHG weiter. Von 

2001 bis 2014 leiteten Hans Benno 

Suttner sen. und Hans Benno 

Suttner jun. in dritter und vierter 

Generation den Betrieb. Im Oktober 

2014 wurde die Geschäftsleitung von 

Hans Benno Suttner sen. an Hans 

Benno Suttner jun. übergeben, und 

die heutige Holzmarkt Suttner GmbH 

& Co. KG entstand.

Als Spezialist für Bauholz aus dem 

ursprünglichen Sägewerk hat sich 

unser Produktspektrum inzwischen 

erweitert. Heute bieten wir im 

Holzfachmarkt sowie im 

Holzgroßmarkt für unsere Privat- und 

Handwerkskunden eine Vielzahl an 

Holzprodukten für Konstruktionen, 

Innenausbau, Fassaden, 

Spielplatzsysteme und Holz im 

Garten.

Mit unseren Sägewerks- und 

Holzhandelsprodukten sind wir im 

Groß- und Einzelhandel in einem 

lokalen Umkreis von ca. 100 km tätig. 

Unsere Sägewerksprodukte 

vertreiben wir deutschlandweit sowie 

im europäischen Ausland.

Zu unseren Großhandelskunden

zählen dabei zahlreiche Zimmerer, 

Garten- und Landschaftsgestalter, 

Montagehandwerker, Architekten, das 

holzverarbeitende Handwerk sowie 

Hausmeisterservices, die bei uns 

viele ihrer Holzwerkstoffe erhalten 

können: vom Bauholz bis hin zu 

hochwertigen Balkondielen, auf Maß 

zugeschnittenes Plattenmaterial oder 

Holz für die Gartengestaltung. 

Für den B-to-B-Handel und 

industrielle Weiterverarbeiter halten 

wir hochwertige Handelsware für 

Boden, Wand und Decke bereit. 

In unserem Holzfachmarkt dürfen wir 

private Renovierer, Hobbybastler 

und Heimwerker zu unseren Kunden 

zählen. All diesen Kunden gegenüber 

sehen wir uns jetzt und in Zukunft 

verpflichtet, eine hohe Qualität 

anzubieten sowie Sonderprodukte 

und ein breites Sortiment 

bereitzustellen. Darüber hinaus 

verfügen wir über ein großes Lager an 

Massivholz, das für die 

unterschiedlichsten Konstruktionen 

zum Einsatz kommt. 

Unser Team kümmert sich um die 

fachgerechte, persönliche 

Beratung und um die schnelle und 

pünktliche Lieferung. Aufgrund 

unserer besonderen Flexibilität und 

unserer großen Lagerkapazitäten sind 

wir in der Lage, ganze Baustellen im 

Zimmereibedarf in nur wenigen 

Stunden bis hin zu einem Tag 

abzuwickeln. Das machen wir nicht 

nur in Ausnahmefällen möglich –

das ist bei uns üblich. 

Hinter diesen Leistungen stehen wir 

mit 20 hochqualifizierten Mitarbeitern, 

die von unseren Auszubildenden 

tatkräftig unterstützt werden. Wir sind 

u.a. Mitglied im Verband der 

Holzwirtschaft und Kunstwerkstoff-

verarbeitung Bayern, Fachbereiche 

Sägeindustrie und Holzhandel, im 

Arbeitgeberverband der bayerischen 

Säge- und Holzindustrie, im 

Gesamtverband Deutscher 

Holzhandel e.V. und in der 

Holzland GmbH.

Unsere Leistungen  
• Musterservice 

• Zuschnittservice  

• Lohnschnitt und -hobelung

• Profilierung von Dielen 

• bis 50 cm Breite,   

• Blockbohlen bis 18 cm 

Stärke  

• Imprägnierung im Tauch-

und Kesseldruckverfahren  

• Holztrocknung technisch  

• Liefer- und Montageservice  

• Verlegeservice  

• Anhängerverleih  

• Handwerkervermittlung
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Terrassenzubehör

Holz mit Zukunft – ökologisch, gesund

Leidenschaft für Holz – seit über 120 Jahren

• Jahrzehntelange Erfahrung im Holz-Groß- und Einzelhandel

• Ein umfangreiches Sortiment für Zimmerer, Holzhausbauer,

Montagehandwerker sowie private Bauherren und Hobbybastler

• Fachkompetente Beratung sowie Zuschnitt und Montageservice

• Sägewerk und Holzverarbeitung mit am Standort

• Rundholz ausschließlich aus nachhaltiger Forstwirtschaft

Wir freuen uns auf Sie!

Bodenbeläge Spielgeräte Lieferservice

Bauen mit Holz Holz im Garten Holzfarben
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